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Svar på skrivelse avseende resultat för 
aspiranter inom jobbtorg 

Skrivelser från Sverigedemokraterna 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsförvaltningen har från Sverigedemokraterna 
mottagit en skrivelse med frågor gällande hur stor andel aspiranter 
inom Jobbtorg Stockholm som är självförsörjande efter ett år, hur 
många arbetstillfällen som förmedlats och hur många jobbcoacher 
som arbetar inom Jobbtorg. Vidare ställs frågor om kostnader för 
och resultat av den verksamhet som ger stöd till avhoppare från 
kriminella nätverk samt kostnader för verksamheten Welcome 
House.  
 
I svaret redovisar arbetsmarknadsförvaltningen hur resultat av 
jobbtorgens uppdrag att stötta individer till självförsörjning via 
arbete eller studier följs upp och aktuella resultat från tertialrapport 
2, 2023. Vidare redovisar förvaltningen kostnader för verksamheten 
som riktar sig till avhoppare från kriminella nätverk samt Welcome 
House.  

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Ann 
Christine Carlberg och Leif Söderström, båda Sverigedemokraterna.  
 
Skribenterna ber arbetsmarknadsnämnden svara på följande frågor:  

 Hur stor andel är självförsörjande efter ett år? 
 Hur många arbeten har fördelats hittills i år genom 

Jobbtorg? 
 Hur många Jobbcoacher arbetar idag på Jobbtorg? 
 Avhopparverksamhetens kostnader som är en del av 

Jobbtorgs verksamhet är ej specificerad i budgeten, vad 
kostar denna insats? 

Handläggare
Linda Truvered
Telefon: 08-50835804

Till
Arbetsmarknadsnämnden den 
19 december 2023

Arbetsmarknadsförvaltningen
Utvecklings- och utredningsstaben

Tjänsteutlåtande
Dnr AMF 2023/665

2023-12-07
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelse avseende resultat aspiranter 
Jobbtorg 
 

 Hur många av avhopparverksamhetens aspiranter lyckas 
man med i förhållande till hur många som man arbetar med? 

 Hur mycket kostar ”Wellcome House”, totala kostnader 
inklusive personal, lokaler mm? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
I skrivelsen hänvisar skribenterna till att det i förslag till budget 
fanns att utläsa att andelen aspiranter hos Jobbtorg Stockholm som 
är självförsörjande efter tre månader uppges vara 66 procent. 
Arbetsmarknadsförvaltningen känner inte igen den uppgift som 
skrivelsen hänvisar till. Förvaltningen följer självförsörjning genom 
följande indikatorer: 
 

 Andel avslutade till självförsörjning inom tolv månader. 
Indikatorn mäter endast aspiranter med ekonomiskt bistånd. 
Resultat i T2 2023: 69,9 procent 

 Andel kvinnor och män som avslutats till arbete eller studier  
efter inskrivning på Jobbtorg Stockholm. Indikatorn mäter 
samtliga målgrupper inom Jobbtorg Stockholm. 
Resultat i T2 2023: 72,2  procent 

 Andel aspiranter med ekonomiskt bistånd som är 
självförsörjande sex månader efter avslut på Jobbtorg 
Stockholm. Indikatorn mäter hur stor andel av de som 
avslutats till självförsörjning som är fortsatt självförsörjande 
efter sex månader, d.v.s. inte har behov av ekonomiskt 
bistånd.  
Resultat i T2 2023: 71,7 procent 

 Andel som arbetar eller studerar tre månader efter avslutat 
Stockholmsjobb. Indikatorn mäter resultat för aspiranter 
som avslutats från ett Stockholmsjobb.  
Resultat i T2 2023: 57,7 procent 

 
Andel aspiranter med ekonomiskt bistånd som blivit 
självförsörjande inom 12 månader från inskrivning på Jobbtorg är 
69,9 procent. Vid motsvarande uppföljning av samtliga målgrupper 
är 83,8 procent självförsörjande.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen följer resultat genom avslut till arbete 
och studier. Däremot görs ingen redovisning av hur många av de 
arbeten som aspiranter avslutas till som förmedlats genom jobbtorg.   
 
Inom Jobbtorg Stockholms samtliga verksamheter arbetar totalt  
248 jobbcoacher.  
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Skrivelse avseende resultat aspiranter 
Jobbtorg 
 

 
Kostnad för Jobbtorg Stockholms verksamhet riktad till avhoppare 
och resultat 
Inom Jobbtorg Stockholm finns ett särskilt team som arbetar med 
personer som lämnat kriminella nätverk. Teamet tar emot personer 
från den centrala avhopparverksamheten på Enheten för hemlösa 
samt från stadens upphandlade utförare av avhopparverksamhet för 
personer som lämnar kriminalitet. Uppskattad kostnad utifrån de 
personalresurser som är knutna till uppdraget är 2,15 mnkr för 2023.  
 
Under 2022 och 2023 har hittills ca 80 personer från 
avhopparverksamheter fått parallellt stöd från jobbtorg i syfte att 
komma i arbete eller studier. Till och med oktober 2023 har 41 av 
dem avslutats, varav 32 till arbete eller studier. 
 
Kostnader för Welcome House  
Welcome House drivs gemensamt av socialnämndens Intro 
Stockholm och arbetsmarknadsnämndens Etableringscentrum i 
samverkan med statliga myndigheter. Syftet med Welcome house är 
att:  

 Erbjuda ett välkomnande, förenklat, effektivt och likvärdigt 
mottagande, ”en väg in” för alla nyanlända 

 Erbjuda stöd med myndighetskontakter och initial 
samhällsinformation 

 Erbjuda och lotsa till jobb, arbetsmarknadsinsatser, 
praktikplatser, föreningsaktiviteter och mentorskap i 
samverkan med Arbetsförmedlingen 

 Arbeta rekryterande mot studier inom vuxenutbildningen 
och till samhällsorienteringen 

 Effektivisera samverkan inom staden och med andra berörda 
aktörer utifrån ett holistiskt förhållningssätt, med den 
nyanlände i centrum 

 
Den totala kostnaden för den del av verksamheten som 
arbetsmarknadsnämnden ansvarar för genom Etableringscentrum 
uppgick till 25 mnkr 2022. Därav kom 4,6 mnkr från extern 
finansiering, främst medel från Europeiska socialfonden, ESF.  
 
 
 
Karina Uddén  Pernilla Unell 
Arbetsmarknadsdirektör  Tf. Utvecklingschef 
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